
  

 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК  
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №90 «АЙБОЛИТ» 

(МАДОУ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДС №90 «АЙБОЛИТ») 

Российская Федерация, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный округ,                                                                        
г. Нижневартовск, ул. Ленина, 17 б, ул. Мира 58 г. 

 Телефоны: 24-27-47 
Тел./факс:  (3466) 41-53-24, 45-63-00 
Электронная почта: 
 madou90.aibolit@yandex.ru 

 

 

                                  П  Р  И  К  А  З  

№ 861                                                                                   от 04.10.2023 г. 
Деятельности комиссии по  

урегулированию трудовых  

споров между участниками  

образовательных отношений 

 

В соответствии со статьёй 45 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Уставом МАДОУ г. Нижневартовска 

ДС №90 «Айболит», на основании решения  общего собрания (конференции) 

работников МАДОУ г. Нижневартовска ДС  №90 «Айболит» №1 от 19.09.2023 

года, решения  общего родительского собрания МАДОУ города Нижневартовска 

ДС №90 «Айболит»  от 04.10.2023 года,  в целях урегулирования разногласий 

между участниками образовательного процесса по вопросам реализации права на 

образование, в том числе с случаях возникновения конфликта интересов 

педагогического работника, применения локальных нормативных актов, 

обжалования решений о применении к участникам образовательного процесса 

взыскания, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по урегулированию споров участников 

образовательного процесса: 

- основной состав: 

Подколзина О.Б. – старший воспитатель, представитель работников 

организации, осуществляющих образовательную деятельность; 

Суркова Т.В. – педагог-психолог, представитель организации, 

осуществляющей образовательную деятельность; 

Тимошенко А.А. – председатель первичной профсоюзной организации 

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №90 «Айболит»; 

Науменко В.В. – помощник воспитателя, представитель работников 

организации; 

Сазонова Н.А. - воспитатель, представитель работников организации, 

осуществляющих образовательную деятельность; 

Петрусева Н.В.- воспитатель, представитель работников организации, 

осуществляющих образовательную деятельность; 

Миронова О.И. – специалист по кадрам, представитель работников 

организации, осуществляющих образовательную деятельность; 

mailto:madou90.aibolit@yandex.ru


  

 

 

Мехришвили Ляйсан Рамилевна – представитель родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся; 

Агаркова Юлия Михайловна - представитель родителей (законных 

представителей) несовершеннолетних обучающихся; 

- резервный состав: 

Бойко Н.А. – воспитатель, представитель работников организации, 

осуществляющих образовательную деятельность; 

Бенько Н.В. -  специалист по кадрам, представитель работников организации, 

осуществляющих образовательную деятельность; 

Галимова Г.И. – воспитатель, представитель работников организации, 

осуществляющих образовательную деятельность. 

Петракова А.Н. – представитель родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся. 

Грачева О.А. - представитель родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся; 

Ахметчанова Э.Ш. – представитель первичной профсоюзной организации 

МАДОУ г. Нижневартовска ДС №90 «Айболит». 
 

2. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности 

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательного 

процесса руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательного процесса». 

3. Утвердить план работы   комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательного процесса на 2023-2024 учебный год (приложение 1). 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
  

 

Заведующий                                                                         Селезнева М.А. 

 
С приказом  от 04.10.2023 №861 ознакомлены: 

 

  Ф.И.О. Подпись  Дата  

1.  Бойко Н.А.   

2.  Галимова  Г.И.   

3.  Ахметчанова Э.Ш.   

4.   Науменко В.В.   

5.  Петракова А.Н.   

6.  Тимошенко А.А.   

7.  Грачева О.А.   

8.  Подколзина О.Б.   

9.  Суркова Т.В.   

10.  Миронова О.И.   

11.  Бенько Н.В.   

12.  Сазонова Н.А.   

13.  Петрусева Н.В.   

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 №861  от 04.10.2023г. 
  
 
 
 

План работы комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений 

на 2023-2024 учебный год 
 
 

  

№ 

п\п 

Мероприятие Срок 

проведения 

Ответственные 

1. Выборы председателя, секретаря 

Комиссии. 

Составление плана работы Комиссии на 

2023 –2024 учебный год. 

Сентябрь 

2023 г. 

Члены комиссии. 

2. Представление о деятельности комиссии по 

урегулированию споров между 

участниками образовательных отношений 

на общем родительском собрании. 

Февраль 

2024 г. 

Селезнева М.А., 

заведующий 

МАДОУ. 

Председатель 

комиссии по 

урегулированию 

споров. 

3. Подведение итогов работы Комиссии по 

урегулированию споров за 2023 – 2024 

учебный год. 

Май 2024 г. Председатель 

комиссии по 

урегулированию 

споров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
	ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №90 «айболит»
	(МАДОУ города Нижневартовска ДС №90 «айболит»)

		2024-09-16T13:18:23+0500
	Селезнева Марина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




